merupakan peninggalan kerajaan Majapahit diperkirakan dibangun pada akhir abad ke-14

atas perintah Raja Hayam Wuruk. Tujuan pembangunannya adalah untuk meruwat

(menghilangkan keburukan) Bhre Matahun, sepupu Raja Hayam Wuruk.

Nama Tegawangi tercantum dalam Kitab Pararaton, yang meyebutkan bahwa Bre

Matahun yang meninggal pada tahun 1310 Saka (1388 M) didarmakan di Tegawangi.

Candi Tegowangi menghadap ke barat, yang dibangun menggunakan batu andesit.

Berdenah dasar bujur sangkar seluas 11,20 m dengan tinggi yang diperkirakan mencapai

4,29 m. Pada pipi tangga, terdapat pahatan yang menggambarkan pemain genderang.